
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № им. М.П. Бабыча станицы Советской 

муниципального образования Новокубанский район 

 

П Р И К А З 

от 31 августа 2023г.                                                                                     №  175 

 

О подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 

  На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», постановлениями 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020 году между министерством образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края и Образовательным 

Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации 

и проведению школьного и муниципальных этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

23.08.2023г. № 2380 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2023-2024 учебном году», приказа управления образования от 29.08. 2023 № 

391 «Об организации проведения  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории муниципального образования 

Новокубанский район в 2022-2023 учебном    п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить координатором школьного этапа Олимпиады  Журавлеву 

Анну Леонидовну, заместителя директора по научно-методической работе, 

возложив на нее ответственность за соблюдение конфиденциальности при 

работе с материалами школьного этапа Олимпиады. 
2. Заместителю директора по научно-методической работе  Журавлевой 

Анне Леонидовне:  

1) утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2022-2023 

учебном году; 

2)провести в 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 14 сентября по 24 октября 

2023 г. согласно графику; 

3)определить единое время начала проведения предметных олимпиад 

школьного этапа по английскому языку, географии, истории, искусству 

(мировой художественной культуре), литературе, обществознанию, основам 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, 



физической культуре, экологии, экономике – 13.00ч.; олимпиад  по 

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с 8.00 до 

20.00; 

4) обновить информацию о проведении ШЭ на официальном сайте ОО –  до 6 

сентября; 

5) организовать проведение школьного этапа Олимпиады  согласно 

организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

Олимпиады; 

6) осуществить организационно-методическое сопровождение и 

координацию проведения школьного этапа Олимпиады.  

        3. Классным руководителям 4-11 классов: 

1) проинформировать родителей (законных представителей), обучающихся, о 

сроках и местах проведения ШЭ, о Порядке проведения ВсОШ и 

утверждении нормативных актов, в том числе через официальные сайты, 

социальные сети, электронные дневники и др. – до 9 сентября; 

2) ознакомить родителей, обучающихся 4-11 классов с Порядком проведения 

ВсОШ, особенностями проведения ШЭ (через школьный сайт, электронный 

дневник, социальные сети, родительские собрания, классные часы)  – до 9 

сентября; 

3) организовать сбор заявлений родителей (ознакомление с Порядком 

проведения ВсОШ, согласие на обработку персональных данных, в том числе 

публикацию результатов) (образец будет направлен дополнительно) – до 14 

сентября; 

4) организовать прием заявлений родителей для создания специальных 

условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов – до 14 

сентября. 

         4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУСОШ №9  

им.М.П.Бабыча  станицы Советской     А.А.Блохнина 

 
 


		2023-09-07T00:00:55+0300
	Блохнина Анжелика Александровна




